Proc. Leg. nº 3103/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 103/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Senhor Presidente
Nobres Vereadores,

O vereador FRANKLIN, em conjunto com os vereadores que esta

subscrevem, requerem a apreciação e aprovação do nobre Plenário, a presente

Moção de Apoio a Excelentíssima Prefeita Municipal, para que empenhe esforços
a fim de que seja realizada manutenções e reparos na Escola Municipal de
Educação Básica Governador Orestes Quércia.

Justificativa:

        Considerando que fomos procurados por pais de alunos da Escola

Municipal de Educação Básica Governador Orestes Quércia, localizada na rua dos

Gerânios número 85, no bairro Jardim Paraíso,   os mesmos nos relataram que a

escola está abandonada, e que precisa das seguintes manutenções:

- Efetuar o corte de mato e limpeza;

- Realizar podas de árvores;

- Cobertura da quadra poliesportiva;

- manutenções no telhado;

- Pintura;

As referidas manutenções e os reparos são de extrema urgência

principalmente a manutenção do telhado, pois em dias de chuva tem goteiras dentro

das salas de aulas. Com as melhorias necessárias, os alunos poderão desfrutar do

espaço escolar com mais segurança.

Portanto solicitamos aos órgãos competentes que tomem providências e

realize as devidas melhorias.

Proc. Leg. nº 3103/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Assim, sendo aprovada a presente Moção de Apoio em plenário,

requer-se o seu encaminhamento através de ofício a Excelentíssima Sra. Prefeita de

Valinhos Lucimara Godoy Vilas Boas.

Sem mais, cumprimentamos com elevada estima e consideração.

Valinhos, 31 de maio de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2189HM120BTK1P99
		2022-06-06T09:28:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-06T09:28:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-06T14:10:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-06T14:10:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-06T15:16:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-06T15:16:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-06T15:30:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-06T15:30:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-06T16:10:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-06T16:10:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-07T12:11:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-07T12:11:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-07T12:33:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-07T12:33:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-13T13:42:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-13T13:42:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura